А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13 мая  2014 года                               с. Лазо                                                       №  156

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 06.11.2014 г. № 309 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования  Лазовского

муниципального района на 2015– 2020 годы»

   Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 года

№ 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2014 годы»,

от  07.05.  2012  года  №  597   «О  мероприятиях  по  реализации  государственной

социальной политики», №599 «О мерах по реализации государственной политики в

области  образования  и  науки», на  основании  решения  Думы  Лазовского

муниципального  района  от  24.12.2014  года  №  230  «О  бюджете  Лазовского

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», с целью

обеспечения  функционирования  МАУ  детский  оздоровительный  лагерь  «Юный

рыбак»  п.  Преображение  Лазовского  района  Приморского  края,  администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Приложение  1  «Система  мероприятий  по  реализации  основных

направлений  программы»  муниципальной  программы  «Развитие  образования

Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020  годы»,  утвержденной

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 06.11.2014

г. № 309 следующие изменения:

1.1.  В  подпрограмму  2  «Развитие  системы  общего  образования   Лазовского

муниципального района» раздел 2 «Обеспечение отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в каникулярный период»  п.9  «Участие МАУ оздоровительный

лагерь  «Юный  рыбак»  столбец  «2015  год»  сумма  120,0  тыс.  рублей;  п.11

Проведение  текущего и  капитального  ремонта,  оснащение  оборудованием МАУ

детского оздоровительного лагеря «Юный рыбак» столбец «2015 год» сумма 130,0

тыс. рублей.

1.2.  В  таблице  №  3  к  Программе  «Ресурсное   обеспечение  муниципальной

программы «Развитие системы образования Лазовского муниципального района на

2015-2020  годы»,  Подпрограмма  2  «Развитие  системы  общего  образования

Лазовского  муниципального  района»   установить:   «Муниципальный  бюджет:

столбец  «Всего  в  2015-2020  гг.  тыс.  руб.»  323130,17  тыс.  рублей.  Столбец

«Распределение  объемов  исполнения  Программы  по  годам,  тыс.  руб.»,

муниципальный бюджет, 2015 год – 41678,23 тыс. рублей.

Всего по Подпрограмме 2: 889676,39 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год –

130309,63 тыс. рублей.

2.  В  паспорт  Подпрограммы  2   ««Развитие  системы  общего  образования

Лазовского  муниципального  района»  в  «объемы  и  источники  финансирования

Подпрограммы» внести следующие изменения:

«Объемы  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  Подпрограммы  2  за  счет

средств бюджета  района составят всего –889676,39 тыс. рублей; в том числе:

2015 год – 130309,63  тыс. рублей».

3.  Управлению образования  администрации  Лазовского  муниципального  района

(М.Э.Зайцева), управлению финансов администрации Лазовского муниципального

района (И.Р. Шлапунова):

3.1.Осуществить  целевое  расходование  денежных  средств  на  мероприятия  по

капитальному  ремонту  и  вводу  дополнительных   мест  в  МБДОУ  детский  сад

«Солнышко» п. Преображение Лазовского района Лазовского района Приморского

края.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя

главы администрации Лазовского муниципального  района Н.М.Фролкова.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                           А.С. Кубарев